
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/195/2025 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a i 3e pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 
i 2a pkt 1 i 2, ust. 3 i 4, art. 6r ust. 2da pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa 
w ust. 1 w wysokości 29,90 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 59,80 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa 
w ust. 1 w wysokości 11,10 zł za 1 m3 zużytej wody. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 22,20 zł za 1 m3 zużytej wody. 

4. Podstawę ustalenia opłaty stanowi średniomiesięczne zużycie wody. 

5. Średniomiesięczne zużycie wody, o którym mowa w ust. 4, wyliczane jest jako suma ilości zużytej wody 
według wskazań wodomierza za kolejnych 6 miesięcy następujących po sobie – bezpośrednio poprzedzających 
miesiąc, w którym powstał obowiązek złożenia deklaracji, podzielona przez 6. 

6. Dla średniomiesięcznego zużycia wody, o którym mowa w ust. 4, wyliczonego zgodnie z ust. 5, 
przyjmuje się sześciomiesięczny okres rozliczeniowy. 

7. Sześciomiesięczny okres rozliczeniowy, o którym mowa w ust. 6, liczony jest za kolejne sześć miesięcy 
począwszy od miesiąca, w którym powstał obowiązek złożenia deklaracji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 10487



8. Przy wyliczaniu średniomiesięcznego zużycia wody nie uwzględnia się ilości wody: 

1) bezpowrotnie zużytej w okresie przyjętym do wyliczenia, ustalonej na podstawie wskazań dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na danej nieruchomości; 

2) wody zużytej poza częścią zamieszkałą nieruchomości – wody wykorzystywanej na cele wspólne 
nieruchomości oraz wody wykorzystywanej w lokalach użytkowych. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, o których mowa w § 2, w przypadku: 

1) braku wodomierza, lub 

2) braku odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody 

– dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa 
w ust. 1 w wysokości 29,90 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 
o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 59,80 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

4. W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 po uzyskaniu danych, o których mowa 
w § 2 ust. 5-7 wysokość opłaty ustala się w oparciu o metodę i sposób określony w § 2. 

§ 4. 1. Ustalone stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto 
Tomaszów Mazowiecki uwzględniają dochody gminy uzyskane z tytułu sprzedaży surowców wtórnych 
i produktów przygotowanych do ponownego użycia. 

2. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, celem obniżenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

3. Dochody gminy, o których mowa w ust. 2 przeznaczone na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi dla danego roku budżetowego zostaną zaplanowane każdorazowo w budżecie Miasta. 

§ 5. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, 
o której mowa w § 1 i 2. 

§ 6. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości 6,00 zł od osoby od miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, w których dochód na osobę nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, w części obejmującej kwotę 10,00 zł miesięcznie od osoby. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXXXVIII/684/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 
29 lutego 2024 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2114). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10487



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Barbara Klatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10487


	UCHWAŁA NR XXVII/195/2025 RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 8
	pkt 2 w § 2 ust. 8


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pauza – w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-11-18T13:13:35+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




